1

 NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

   TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

              TP. HỒ CHÍ MINH

              Số:          /TB-ĐHNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Tp. Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học phần dành cho sinh viên hệ đại học chính quy (Khóa 40 trở về

trước) và hệ vừa làm vừa học vào những lớp học phần thuộc Khóa 41

Học kỳ 1 - Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 466/QĐ-ĐHNH, ngày 28/02/2024 của Hiệu trưởng về việc

ban hành “Quy chế tổ chức và quản lý đào tạo trình độ đại học tại Trường Đại học Ngân

hàng Thành phố Hồ Chí Minh”;

Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-ĐHNH, ngày 8/5/2019 của Hiệu trưởng về việc ban

hành “Quy chế đăng ký và hủy học phần trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại

học Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh”;

Phòng Quản lý Đào tạo thông báo đến sinh viên hệ đại học chính quy và hệ đại học

vừa làm vừa học các khóa về việc đăng ký vào các lớp học phần thuộc Khóa 41 của Học kỳ

1 - Năm học 2025 - 2026 như sau:

1. Quy ước về lịch học tập:

Các lớp học phần thuộc Khóa 41 trong Học kỳ 1 (2025 – 2026) bắt đầu từ tuần 5 và

kết thúc vào tuần 22. Tuần 5 của học kỳ 1 bắt đầu từ thứ Hai ngày 22/9/2025.

2. Công bố lịch giảng và lịch thi:

Lịch giảng và lịch thi các lớp học phần thuộc Khóa 41 trong Học kỳ 1 - Năm học

2025 – 2026, Sinh viên xem chi tiết tại website: https://hub.edu.vn/

https://phongdaotao.hub.edu.vn/  hoặc http://online.hub.edu.vn/ (Mục  Lịch giảng & Lịch

thi hệ ĐH,CĐ chính quy).

https://hub.edu.vn/
https://phongdaotao.hub.edu.vn/
http://online.hub.edu.vn/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ctl00$ctl00$ctl00$rptInfo$ctl05$lbtNewsManager','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$ctl00$ctl00$ctl00$rptInfo$ctl05$lbtNewsManager','')

2

3. Lịch đăng ký trực tuyến:

TT KHÓA, HỆ
THỜI GIAN ĐĂNG

KÝ TRỰC TUYẾN

GHI CHÚ

1

Tất cả sinh viên các

khóa ĐHCQ K40 trở về

trước (K34, K35, K36,

K37, K38, K39, K40).

- Từ 18h00 ngày

16/9/2025 đến hết

ngày 18/9/2025.

   - Sinh viên các khóa có nhu cầu đăng

ký trả nợ, học vượt, học song ngành, …

đều đăng ký trong thời gian này.

- Sinh viên không được hủy, rút môn

trong thời gian đăng ký môn học.

2

 Nộp học phí:

- Sau khi đăng ký thành công lớp học phần trong trang cá nhân, sinh viên tiến hành hoàn

thành nghĩa vụ học phí đối với các học phần mới đăng ký đến hết ngày 18/9/2025.

 Hướng dẫn thanh toán học phí:

Sinh viên truy cập cổng thanh toán trực tuyến Trường Đại học Ngân hàng TPHCM

https://e-bills.vn/pay/hub để vấn tin công nợ và thanh toán học phí qua app VCB

Digibank hoặc app Mobile Banking của các ngân hàng, ví điện tử.

(đính kèm hướng dẫn sử dụng hệ thống cổng thanh toán trực tuyến Trường Đại học Ngân

hàng TPHCM https://e-bills.vn/pay/hub)

- Những trường hợp sinh viên không hoàn thành nghĩa vụ nộp học phí đúng thời hạn quy

định sẽ không được ghi nhận vào danh sách các lớp học phần thuộc K41 đã đăng ký trong

Học kỳ 1 năm 2025 – 2026.

 - Cổng đăng ký trực tuyến:  http://online.hub.edu.vn/ (Cổng thông tin đào tạo)

 *  Sinh viên hệ vừa làm vừa học (nếu có nhu cầu học ghép với các lớp học phần

thuộc hệ đại học chính quy Khóa 41):

Sinh viên gửi phiếu đăng ký môn học cho cán bộ quản lý lớp

- Thời gian: Từ ngày 16/9/2025 đến hết ngày 18/9/2025.

- Địa chỉ Email: tungh@hub.edu.vn.

- Quy trình: Sinh viên tải Phiếu đăng ký môn học (Mẫu 09), điền thông tin các học phần

cần đăng ký và gửi vào địa chỉ email của cán bộ quản lý lớp.

4. Kiểm dò kết quả đăng ký lớp học phần:

 - Sinh viên hệ đại học chính quy các khóa thực hiện kiểm dò kết quả đăng ký học

phần trên tài khoản của mình (kể cả môn đăng ký học cải thiện điểm, học lại, học song

ngành, …). Nếu có thắc mắc hoặc khiếu nại về kết quả đăng ký, sinh viên phản hồi qua Số

điện thoại: 028.38.971.638 - Phòng Quản lý Đào tạo (56 Hoàng Diệu 2 - Thủ Đức) trước

ngày 23/9/2025 (giờ hành chính).

- Sinh viên các khóa thuộc hệ vừa làm vừa học kiểm tra kết quả đăng ký đã gửi qua

email với cán bộ quản lý lớp và điều chỉnh (nếu có sai sót) vào ngày 23/9/2025 qua Số điện

thoại: 02838.212.430 - Cơ sở 36 Tôn Thất Đạm - Quận 1(nếu có).

https://e-bills.vn/pay/hub
https://e-bills.vn/pay/hub
http://online.hub.edu.vn/
mailto:tungh@hub.edu.vn

3

- Sau thời gian trên, Phòng Quản lý Đào tạo không giải quyết bất kỳ khiếu nại điều

chỉnh nào của sinh viên.

6. Một số lưu ý quan trọng liên quan đến việc đăng ký:

- Để đảm bảo việc đăng ký lớp học phần chính xác và hiệu quả, yêu cầu sinh viên

nắm vững các thông tin và quy định sau đây:

- Quyết định số 1076/QĐ-ĐHNH, ngày 8/5/2019 của Hiệu trưởng về việc ban hành

“Quy chế đăng ký và hủy học phần trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học

Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh”;

Sinh viên có thắc mắc vui lòng liên hệ Phòng Quản lý Đào tạo – Nhà hiệu bộ, 56

Hoàng Diệu 2 - Thủ Đức để được hướng dẫn và giải đáp:

 + Đối với sinh viên thuộc khóa 34 liên hệ SĐT: 028-38.212.430 (thầy Đức Hiền) để

được hỗ trợ.

+ Đối với sinh viên thuộc khóa 36, 40 liên hệ SĐT: 0903372008 (cô Hà) để được hỗ

trợ.

+ Đối với sinh viên thuộc khóa 38 liên hệ SĐT: 0383489034 (cô Ny) để được hỗ trợ.

+ Đối với sinh viên thuộc khóa 35, 37, 39 liên hệ SĐT: 028-38.971.638 (thầy Thiện

Minh) để được hỗ trợ.

Nơi nhận:

- BGH: để b/c;

- Các đơn vị: QLCNTT, TCKT;

   KT-ĐBCL, TT SV&QHDN:để phối hợp;

- Các Khoa: để t/b cho SV;

- Đoàn TN, Hội SV: để biết;

- Sinh viên các khóa: để t/hiện;

- P. TS & TT: đăng website;

- Lưu VP, P.QLĐT.

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Huỳnh Uyên

		ĐỖ THIỆN MINH
	2025-09-08T13:30:48+0700
	Signer's office
	ĐỖ THIỆN MINH
	Signing document

		NGUYỄN THỊ HUỲNH UYÊN
	2025-09-09T16:16:44+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ HUỲNH UYÊN
	Signing document

		2025-09-10T08:10:42+0700

		2025-09-10T08:10:42+0700

		2025-09-10T08:10:42+0700

		2025-09-10T08:10:42+0700